



Magazyn

MRAĞOWSKI

Miesięcznik Samorządu Miasta Mrągowo

NR 4 (296) LIPIEC 2020

Festiwal XXXIX
PIKNIK
COUNTRY & FOLK
MRAĞOWO • 24-25 LIPCA 2020

25
LAT NA SCENIE
WARTO BYŁO SZALEĆ TAK!

09.08.2020
MRAĞOWO
AMFITEATR NAD CZOSEM
GODZ. 20:00

ania
dąbrowska

GOOD TASTE PRODUCTION | CENTRUM KULTURY I TURYSTYKI W MRAĞOWIE
ZAPRASZAJĄ NA KONCERT

AMFITEATR NAD JEZIUREM CZOS
8 SIERPNIA 2020
SOBOTA, GODZ. 20:00

POLSKA NOC
KABARETOWA
2020
ŚMIECH W WIELKIM MIEŚCIE

Przewodzą: Adrianna Borek i Igor Kwiatkowski

Kabaret Moralnego Niepokoju

Kabaret Ścieżów Męczących

Kabaret Smile

Kabaret K2

Kabaret Nowaki

FESTIWAL WESELYCH PRZEBOJÓW
MRAĞOWO 2020

PIĄTEK, SOBOTA 20:00 POLSKA DOKOŃLI

14-15 sierpnia

1 DZIEŃ

ZENON MARTYNIUK Z ZESPÓŁEM AKCENT + CLEO
CLASSIC + PLAYBOYS + MASTERS + DEFIS
IZABELA TROJANDOWSKA + DĄJ TO BŁOŚNIEJ + ANDRZEJ
MATEUSZ MIJAL + WAWELE & JAN WOJDAK + MEJK

2 DZIEŃ

ELEKTRYCZNE GITARY + BOYS + CZERWONE GITARY
CZADOMAN + TOP GIRLS + JOKER & SEQUENCE
BAYERA + PAWEŁ GOŁECKI + MARIUSZ KALAGA

Transmisja w Telewizji Polsat od godz. 20:00

Amfiteatr Mrągowo

BILETY DOSTĘPNE W: eBilet.pl

ostr
54
Mrągowo **29.VIII**
plac Unii Europejskiej

Sierpień

pełen wydarzeń!

BEZPŁATNY EGZEMPLARZ PROMOCYJNY ISSN 14287455

W NUMERZE

WYDARZENIA

II tura wyborów prezydenckich.
W Mrągowie wygrał R.Trzaskowski

Nowe inwestycje mrągowskiego
ZWiK

Stwórz grafikę i wygraj 5000 złotych

OBOK NAS

Rekultywacja i zagospodarowanie
jeziora Czosek. Spotkanie z ekspertami

ŚDS zaprasza nowych uczestników

Nowa Ścieżka Rozwoju Mrągowo.
Otwarte spotkania z Mieszkańcami

KULTURA I SPORT

Zapraszamy na bezpłatne zajęcia na
świeżym powietrzu

Sierpniowy rozkład imprez

Wystawa IPN w Mrągowie



Szanowni Mieszkańcy Mrągowo

Wakacje to nie dla wszystkich czas odpoczynku. W mrągowskim urzędzie trwają intensywne prace nad ponownym uruchomieniem komunikacji miejskiej. Wiem, że wielu z Was na nią czeka i denerwuje się, że dziś autobusy nie obsługują wszystkich linii. Niestety, tak jak już wcześniej informowałem, dotychczasowy przewoźnik zerwał z miastem umowę, a my musieliśmy uruchomić bezpłatną komunikację zastępczą. Sprawa trafiła do sądu.

To co stało się z komunikacją w mieście, to skutek m.in. źle wynegocjowanej (od strony prawnej) umowy, jaką na okres 7 lat

(tuż przed zakończeniem kadencji) zawarła ówczesna Pani Burmistrz.

Na szczęście niedogodna sytuacja nie będzie trwała długo. Oczywiście obecnie miasto nie ma kilku lat, (jak poprzednio) na przygotowania do wyłonienia przewoźnika, a jedynie kilka miesięcy. Mimo niedogodności finiszujemy już procedurę wyłonienia nowego operatora i mam nadzieję, że od września komunikacja miejska w Mrągowie będzie funkcjonować normalnie. Warto zaznaczyć, że w planach mamy reorganizację dotychczasowych tras i wprowadzenie wielu udogodnień.

Pozytywnie przedstawia się również „osławiona” przez radnych opozycji inwestycja związana z kolektorami deszczowymi. Po raz kolejny stanowczo dementuję nieprawdziwe informacje i zapewniam, że pieniędzy na wykonanie projektu nie straciliśmy. Dzięki m.in. moim staraniom udało się przesunąć w czasie wykonanie tej inwestycji (na co już uzyskaliśmy zgodę Ministerstwa Klimatu), co z pewnością wyjdzie nam na dobre. Dodatkowo, po dogłębnych analizach, okazało się, że przygotowany przez moją poprzedniczkę kilka lat temu projekt nie uwzględnia ważnych aspektów związanych z odbiorem wód

opadowych i zawiera wiele innych błędów. Wydłużenie czasu na realizację inwestycji daje nam zatem możliwość wprowadzenia poprawek i udoskonalenia całego projektu. Trzeba jednak pamiętać, że żadne kolektory nie uchronią miasta przed ulewami i skutkami z tym związanymi, czego przykładem były ostatnie ogromne opady deszczu w Polsce i na świecie. Urządzenia odprowadzające deszczówkę nie są w stanie szybko odebrać tak ogromnych ilości wody. Tak więc fala nienawiści jaka ostatnio wylała się ze strony nieprzychylnych miastu radnych, nie ma nic wspólnego z logicznym myśleniem.

Na koniec przekazuję również dobre informacje związane z szansą powrotu do Mrągowo kolei. Samorząd województwa chce ubiegać się o pieniądze na kompleksowy remont trasy Czerwonka-Biskupiec-Mrågowo-Mikołajki-Orzysz. Wartość projektu to 535 milionów złotych, a dofinansowanie można pozyskać z rządowego programu „Kolej +”. O szczegółach tej ważnej dla naszego miasta inwestycji poinformuję niebawem.

Życzę miłej lektury!

Stanisław Bułajewski, Wasz burmistrz

MBO2020. Zapraszamy na bezpłatne zajęcia na świeżym powietrzu dla dzieci i dorosłych

9 lipca na terenie EkoMariny wystartowały bezpłatne treningi sportowe dla dzieci i dorosłych. Przez całe wakacje, dwa razy w tygodniu, pod okiem instruktorów można wziąć udział w wielu aktywnościach i poprawić swoją kondycję! Projekt realizowany jest w ramach Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego 2020.

Przez całe lato, dwa razy w tygodniu (wtorek, czwartek) o godz. 19.00 na terenie EkoMariny przy plaży miejskiej w Mrągowie odbywają się bezpłatne zajęcia ruchowe, które mają zachęcić mrągowian i turystów do aktywności na świeżym powietrzu. To godzinne treningi dla każdego, zarówno dla dorosłych, jak i dzieci.

Projekt „Mrągowo na Sportowo” II realizowany jest przez Stowarzyszenie Fit&Fan. W programie aktywnych wakacji w Mrągowie: Zumba Fitness, Strong Nation, Zumba Kids&Junior oraz animacje tematyczne. Zajęcia prowadzone są przez dwie doświadczone trenerki Zumbi: Joannę Jurczak i Martę Mikłasz. Mrągowianki, absolwentki AWFIS Gdańsk, organizatorki wielu charytatywnych wydarzeń w mieście.

MRĄGOWO
na sportowo II
edycja 2020

Mrągowski Budżet Obywatelski

Magazyn Mrągowski Biuletyn Samorządu Lokalnego **Bezpłatny** ISSN 14287455, **Nakład:** 1 500 egzemplarzy

Wydawca: Rada Miejska i Burmistrz Miasta Mrągowo

Skład komputerowy, redakcja: Paweł Krasowski, p.krasowski@mrągowo.um.gov.pl

Adres redakcji: Urząd Miejski, Referat Strategii, Rozwoju i Promocji
ul. Królewiecka 60A, tel. 741 90 41, promocja@mrągowo.um.gov.pl

Zdjęcia: Paweł Krasowski

II tura wyborów prezydenckich. W Mrągowie wygrał Rafał Trzaskowski

W drugiej turze wyborów prezydenckich w Mrągowie zwyciężył Rafał Trzaskowski, który zdobył 6 598 głosów (58,31%). Na Andrzeja Dudę zagłosowało w Mrągowie 4 717 wyborców (41,69%). Różnica między kandydatami wyniosła 1 881 głosów.

Frekwencja w naszym mieście sięgnęła 65,26%. Wynik jest wyższy od tego z pierwszej tury, gdzie w wyborach wzięło udział 60,62% uprawnionych do głosowania.

W całym powiecie mrągowym również wygrał Rafał Trzaskowski, który zdobył 16 325 głosów (57,03%). Andrzeja Dudę poparło 12 301 osób (42,97%). Frekwencja wyniosła 64,80%

Wyniki w poszczególnych gminach:

Gmina Mrągowo:

Rafał Trzaskowski – 2 192 (54,00%)
Andrzej Duda – 1 867 (46,00%)
Frekwencja: 60,59%

Gmina Mikołajki:

Rafał Trzaskowski – 3 971 (63,49%)
Andrzej Duda – 2 284 (36,51%)
Frekwencja: 68,88%

Gmina Sorkwity:

Rafał Trzaskowski – 1 397 (52,62%)
Andrzej Duda – 1 258 (47,38%)
Frekwencja: 63,30%

Gmina Piecki:

Andrzej Duda – 2 175 (50,09%)
Rafał Trzaskowski – 2 167 (49,91%)
Frekwencja: 62,11%

Ostatnie dwa lata przyniosły sporo wyborczych decyzji dla Polaków. Po dość długiej przerwie między wyborami - od parlamentarnych w 2015 r. - odbyły się samorządowe w 2018 r., europejskie w 2019 r. a następnie wybory do Sejmu i Senatu. Wy-

borczą serię kończą wybory prezydenckie 2020 r. Kiedy następne wybory?

Jak wspomnieliśmy, wybory samorządowe w Polsce odbyły się ostatni raz w 2018 r. W tych wyborach decydujemy, kto będzie radnym sejmików wojewódzkich, rad powiatów i gmin, wójtem, burmistrzem. Wybieramy też wtedy prezydentów miast. Ostatnia nowelizacja kodeksu wyborczego wprowadziła zmianę długości kadencji władz samorządowych. Wydłuża ona ją z czterech do pięciu lat. Oznacza to, że wybory te odbywają się co pięć lat. Kolejne więc odbędą się w 2023 r.

Jakie jeszcze wybory odbywają się w Polsce? Wybieramy Sejm i Senat - to wybory parlamentarne. Ostatnie wybory parlamentarne w Polsce odbyły się w 2019 r. Wybory te odbywają się co cztery lata, chy-

ba że zostaną zarządzane wybory przedterminowe. Następne wybory parlamentarne odbędą się więc w 2023 r.

Mamy także wybory do Parlamentu Europejskiego. Od czasu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej wybory odbyły się czterokrotnie – 13 czerwca 2004, 7 czerwca 2009, 25 maja 2014 oraz ostatnie 26 maja 2019.

Z kolei wybory prezydenckie odbywają się co pięć lat. Ostatnie zakończyły się 12 lipca, dając wygraną Andrzejowi Dudzie. Następne wybory prezydenckie za pięć lat. Ponieważ ta sama osoba może sprawować urząd prezydenta jedynie przez dwie kadencje, Andrzej Duda nie będzie już ubiegać się ponownie o ten urząd.

pk/onet.pl



Utrudnienia w ruchu podczas 39. Międzynarodowego Pikniku Country & Folk w Mrągowie

W związku z organizacją 39. Międzynarodowego Pikniku Country & Folk w Mrągowie w dniach od 23 lipca 2020r. do 26 lipca 2020r. nastąpi zmiana organizacji ruchu kołowego w mieście poprzez zmianę oznakowania pionowego.

1. ul. Jaszczurcza Góra w dniach od 23.07.2020r. do 26.07.2020r. zostanie wyłączona całkowicie z ruchu kołowego.
2. ul. Sobczyńskiego na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Mrongowiusza w dniach od 21.07.2020r. do 28.07.2020r. zostanie wyłączona całkowicie z ruchu kołowego.
3. ul. Giżycka w dniach od 24.07.2020r. do 26.07.2020r. zostanie ograniczona możliwość parkowania.

Organizatorzy serdecznie przepraszają Mieszkańców Miasta oraz przybyłych Gości za utrudnienia w ruchu. Wprowadzone zmiany podyktowane są bezpieczeństwem ruchu drogowego podczas Pikniku.

Nowe inwestycje mrągowskiego ZWiK

Nowoczesny samochód inspekcyjny, kompostowania osadów ściekowych i elektrownia przy stacji uzdatniania wody. To najnowsze inwestycje jakie udało się zrealizować przez mrągowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji.

SAMOCHÓD INSPEKCYJNY

W ramach umowy zawartej z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania „Modernizacja i rozbudowa urządzeń systemu kanalizacyjnego i wodociągowego Aglomeracji Mrągowo” współfinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (POLiŚ) 2014-2020, Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mrągowie dokonał zakupu samochodu inspekcyjnego do monitoringu i naprawy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z systemem informatycznym do zarządzania siecią.

Samochód wyposażony jest w samojedźną kamerę o wysokiej rozdzielczości, która wprowadzana do kanału ściekowego wykrywa i rejestruje ewentualne uszkodzenia. Zarejestrowane dane w postaci zdjęć i filmów automatycznie przesyłane są na serwer centralny w zainstalowany w siedzibie Spółki. System informatyczny do zarządzania siecią zainstalowany na serwerze posiada wbudowaną aktywną mapę sieci z możliwością wprowadzania parametrów i atrybutów urządzeń kanalizacyjnych. W kolejnym etapie następuje proces automatycznej oceny stanu poszczególnych kanałów na podstawie zadanych kryteriów. W otrzymanym zbiorze można wyróżnić obiekty do natychmiastowej naprawy, jak i obiekty najczęściej zagrożone awariami. Zespół odpowiedzialny za utrzymanie sieci kanalizacyjnej w ZWiK otrzymał narzędzie, które w połączeniu z zaplanowanymi przeglądami sieci znacznie przyspieszy i ułatwi prawidłowe ulokowanie awarii, jak również zapobieganie występowaniu awarii. Dodatkowo pojazd wyposażony jest w urządzenie do bez wykopowych napraw uszkodzonych kanałów.

Zakupiony przez Spółkę samochód inspekcyjny wraz z systemem informatycznym obecnie jest najnowocześniejszym narzędziem do monitoringu sieci kanalizacyjnej, będącym w posiadaniu przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych w naszym województwie.

KOMPOSTOWANIE OSADÓW ŚCIEKOWYCH

Nowopowstała kompostownia osadów ściekowych, której koszt wynosi 5 678 000 zł, zbudowana jest w technologii zamkniętej, której podstawą działania jest półprzepuszczalna membrana zakrywająca bioreaktor i zapobiegająca uciążliwociom zapachowym oraz emisji bioaerozoli zawierających bakterie. Opatentowana membrana została opracowana specjalnie do celów przetwarzania odpadów i z powodzeniem jest wykorzystywana od ponad 20 lat na ok. 300 podobnych instalacjach na całym świecie.

Zastosowana metoda kompostowania jest połączeniem tradycyjnych metod biologicznego tlenowego przetwarzania odp-



dów oraz nowoczesnych udogodnień oferowanych przez zaawansowaną technikę. Wybrana technologia spełnia najnowsze wytyczne BAT - Best Available Technique (najlepszej dostępnej techniki) dotyczące ograniczania emisji.

Osady ściekowe po wymieszaniu ze zrzębkami drewnianymi przetwarzane są w 6 betonowych bioreaktorach zakrytych membranami. Temperatura w trakcie kompostowania wynosi ok. 70-80°C, co gwarantuje higienizację materiału. Proces pod membranami prowadzi się przez 6 tygodni.

Po zakończeniu kompostowania materiał jest przesiewany – gruba frakcja zawracana jest do procesu, natomiast frakcja drobna stanowi produkt finalny. Co bardzo istotne przekompostowane osady ściekowe tracą status odpadu i przekształcane są w wartościowy produkt wspomagający uprawę roślin, wpisując się w ideę Gospodarki o Obiegu Zamkniętym (GOZ).

Roczna przepustowość instalacji wynosi 8 000 ton, a powstawać w niej będzie ok. 4 000 ton produktu finalnego rocznie. Pozostałą część masy stanowi frakcja zawracana do procesu oraz ubytki wody (głównie w postaci pary wodnej) i CO₂.

Wybudowana kompostownia definitywnie rozwiąże problem zagospodarowania osadów ściekowych powstałych w procesie oczyszczania ścieków, jak również umożliwi Spółce miejskiej przyjmowanie od mieszkańców i utylizację niektórych biomasowych odpadów np.: gałęzi, zużytych choinek.

Zadanie realizowane jest przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mrągowie w ramach umowy zawartej z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania „Modernizacja i rozbudowa urządzeń systemu kanalizacyjnego i wodociągowego Aglomeracji Mrągowo” współfinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (POLiŚ) 2014-2020. Koszt kwalifikowany (wartość

netto) całego projektu to 15 857 887,96 zł, a uzyskane dofinansowanie ze środków unijnych to 10 109 403,57 zł.

ELEKTROWNIA PRZY STACJI UZDATNIANIA WODY

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. wybuduje kolejną elektrownię fotowoltaiczną, tym razem o mocy 180 kWp. Elektrownia zlokalizowana będzie na osiedlu Mazurskim przy Stacji Uzdatniania. Będzie to już trzecia elektrownia fotowoltaiczna wybudowana przez ZWiK i jednocześnie druga co do wielkości zlokalizowana w powiecie mrągowskim. Największa, o mocy 500 kWp, pracuje przy miejskiej oczyszczalni ścieków w Polskiej Wsi.

Z planowanej elektrowni, energia elektryczna generowana z instalacji fotowoltaicznej w pierwszej kolejności wykorzystywana będzie do zasilenia istniejących urządzeń odbiorczych SUW. W przypadku gdy występuje nadwyżka produkcji energii, jej nadmiar oddawany/sprzedawany jest do publicznej sieci elektroenergetycznej ENERGA-OPERATOR SA.

Łączna powierzchnia zabudowy projektowanych modułów fotowoltaicznych umieszczonych na wolnostojącej, naziemnej konstrukcji wspaniętej nie przekroczy powierzchni 1100 m² czyli 0,11 ha.

Planowany roczny uzysk energii elektrycznej z elektrowni fotowoltaicznej szacuje się na poziomie 180.000 kWh. Taka wielkość produkcji energii pozwoli na pokrycie średniorocznego zapotrzebowania na energię elektryczną Stacji Uzdatniania Wody w wysokości ok. 45%.

Przewidywany koszt budowy elektrowni wynosi 697 300,00 zł. Na ten cel Spółka uzyskała 85% dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego tj. 592 705,00 zł.

Rekultywacja i zagospodarowanie jeziora Czos. Spotkanie z ekspertami

Rekultywacja i zagospodarowanie jeziora Czos były tematem spotkania burmistrza Mrągowo z ekspertami Związku Miast Polskich, które odbyło się w środę 15 lipca br. mrągowym Urzędzie Miejskim.

Jezioro Czos jest jednym z głównych zasobów Mrągowo. Planowane jest, aby rozwijać jego potencjał z tzw. funduszy norweskich. O tym, od czego zacząć i w jakim kierunku powinni iść działania w zakresie rekultywacji, ochrony i nadawania nowych funkcji akwenu rozmawiał Burmistrz Miasta Mrągowo, dr hab. Stanisław Bułajewski i urzędnicy z ekspertami Związku Miast Polskich. W spotkaniu wzięła udział dr hab. inż. Julita Dunalska, prof. UWM.

Profil badawczy dr hab. inż. Julity Dunalskiej, prof. UWM:

Doskonalenie metod ochronnych i rekultywacyjnych

zbiorników wodnych; badania zmian środowiskowych w jeziorach naturalnych i zmienionych antropogenicznie; przyczyn i mechanizmów postępującej degradacji zbiorników wodnych; monitorowania tempa metabolizmu jezior poprzez wykorzystanie nowoczesnych sond pomiarowych oraz danych wysokiej częstotliwości; transformacji materii organicznej w wodach powierzchniowych w warunkach zmian klimatycznych, ze szczególnym uwzględnieniem roli bakterii; charakterystyki metabolizmu jezior oraz oceny czynników kształtujących wielkość produkcji pierwotnej i respiracji w po-

wiązaniu z dynamiką węgla organicznego.

Spotkanie odbyło się w ramach prac Mrągowo nad wniosek do do II etapu naboru w

ramach Programu „Rozwój Lokalny” finansowanego ze środków Funduszy Norweskich i EOG 2014 – 2021.



„Tu rodziła się Solidarność” Wystawa IPN w Mrągowie

Mrągowo, jako jedno z trzech miast na Warmii i Mazurach, znalazło się na szlaku wystawy „Tu rodziła się Solidarność”. Ekspozycję otwarto 21 lipca, przy Centrum Kultury i Turystyki w Mrągowie. Plenerowa wystawa, którą można oglądać do 4 sierpnia, prezentuje materiały ze zbiorów IPN oraz pozyskane od osób prywatnych. Składa się z części ogólnopolskiej, części regionalnych oraz lokalnych.

Instytut Pamięci Narodowej rozpoczął obchody 40. rocznicy powstania „Solidarności”. Jednym z elementów świętowania jest cykl wystaw regionalnych skoordynowano jako „Białoczerwony szlak: Tu rodziła się Solidarność”. 1 lipca warmińsko-mazurską wersję zaprezentowano w Olsztynie, a 21 lipca wystawa pojawiła się w Mrągowie.

Mrągowo zajmuje szczególne miejsce w historii Solidarności. 26 sierpnia 1980 roku mrągowski zakład Maszyn Budowlanych, wchodzący w skład Kombinatu Urządzeń Mechanicznych Bumar-Łabędy, jako jeden z pierwszych w regionie przystąpił do strajku, który przyczynił się do zmiany rzeczywistości PRL i całej Europy Środkowo-Wschodniej. W mrągowskim strajku wzięło udział ok. 600 pracowników zakładu - mówią historycy z IPN.

Ekspozycja plenerowa IPN ma na celu ukazanie ogólnopolskich masowych strajków z lipca, sierpnia i września 1980 roku. Wystawa składa się z części ogólnopolskiej, części regionalnych oraz lokalnych, ukazujących powstawanie „Solidarności” w niemal każdym zakątku naszego kraju. Teksty na panelach wystawowych są pre-

zentowane w języku polskim i angielskim.

Powstanie „Solidarności” było jednym z najważniejszych wydarzeń końca XX w. na świecie.

W sierpniu 1980 r. na skraju komunistycznego imperium sowieckiego narodził się wielki, pokojowy ruch, do którego przystąpił niemal co trzeci Polak! „Solidarność” to 10 milionów formalnych członków – był to największy związek zawodowy na świecie.

„Solidarność” była owocem marzeń, cierpień i działań Polaków od Żołnierzy Wyklętych przez konspirację młodzieżową 1949-56 po uczestników „polskich miesięcy”: Czerwca '56, Millenium '66, Marca '68, Grudnia '70, Czerwca '76. Nieocenione znaczenie przy powstaniu „Solidarności” z jej pokojowym charakterem miała również działalność Kościoła pod przywództwem prymasa Stefana Wyszyńskiego, co zaowocowało także pontyfikatem Jana Pawła II i jego pierwszą pielgrzymką do Polski w 1979 r.

Polska „Solidarność” była w 1980 r. iskrą, która dała początek upadkowi sowieckiego imperium oraz uzależnio-

nych państw komunistycznych na czterech kontynentach. Przebudowie uległ świat ukształtowany przez „zimną wojnę” po 1945 r. Efektem było wyzwolenie się wielu państw spod zależności i okupacji Związku Sowieckiego – od Litwy, Łotwy i Estonii po Gruzję. Dzięki przełomowi zapoczątkowanemu przez „Solidarność” stało się także możliwe zjednoczenie Niemiec. Polska „Solidarność” to triumf pokojowej siły ducha nad materialistycznym komunistycznym imperium zła.



Promuj miasto – konkurs na unikalną grafikę promocyjną. Zaprojektuj, stwórz i wygraj 5 000 złotych



Jeżeli jesteś mieszkańcem lub sympatykiem Mrągowo, jesteś osobą kreatywną i chciałbyś, aby Mrągowo było kojarzone z Twoją twórczością, to właśnie ogłaszamy konkurs specjalnie dla Ciebie! Zaprojektuj unikalną grafikę, która będzie promować nasze Miasto, stwórz krótkie oraz wpadające w pamięć hasło i zgłoś swoją pracę do konkursu. To najprostsza metoda, aby zdobyć nagrodę główną: 5 000 złotych! Na prace czekamy do 3 sierpnia br.

Ruszył konkurs „Promuj swoje miasto – konkurs na unikalną grafikę promocyjną”. Do wygrania jest 5 tys. złotych brutto. Celem konkursu jest wyłonienie unikalnego projektu graficznego z krótkim hasłem promującym Mrągowo. Tematyka pracy musi być związana z Miastem, atrakcjami, zabytkami lub imprezami. Prace muszą być wykonane w technice grafiki komputerowej, zgodnie z najwyższymi standardami projektowania graficznego. Projekt powinien być przystosowany do różnorodnego wykorzystania m.in. na przedmiotach codziennego użytku oraz w materiałach promocyjnych i reklamowych. Autorskie, kreatywne i wykonane z dbałością o każdy detal propozycje można zgłaszać do 3 sierpnia 2020 roku, do godz. 15.00.

Ocena prac konkursowych będzie składać się z trzech etapów:

Etap I (do 14 sierpnia) – Komisja Konkursowa oceni nadesłane prace pod względem artystycznym i zgodności z tematem. Następnie wyłoni minimum dwie prace, które przejdą do drugiego etapu konkursu.

Etap II (17-23 sierpnia) – ocena prac przez mieszkańców. Głosowanie odbędzie się w formie online oraz tradycyjnej.

Etap III (do 31 sierpnia) – podliczenie głosów i wybór zwycięskiej grafiki.

Konkurs realizowany jest w ramach Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego 2020. Wymagania techniczne pracy, sposób zgłoszenia oraz pozostałe informacje znajdziesz w regulaminie dostępnym na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Mrągowie (www.mragowo.pl), na profilu społecznościowym platformy Facebook (Mrągowo Miasto Ludzi Aktywnych) oraz w Urzędzie Miejskim w Mrągowie w Referacie Strategii, Rozwoju i Promocji, w pokoju nr 3. Wszelkie zapytania związane z konkursem należy kierować do Referatu pod numerem telefonu 89 741 90 08 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej e.krzywosz@mragowo.um.gov.pl.

Regulamin i formularz zgłoszeniowy dostępny jest na www.mragowo.pl

Nowa Ścieżka Rozwoju Mrağowa. Otwarte spotkania z Mieszkańcami

Sześć miesięcy intensywnej pracy nad diagnozą Miasta i opracowaniem nowej koncepcji rozwoju Mrağowa. Blisko pięćdziesiąt osób zaangażowanych w określenie rozwojowych celów i działań. Czas zaprosić wszystkich Mrağowian w proces planowania nowej ścieżki rozwoju Miasta.

Już od grudnia 2019 roku Urząd Miejski w Mrağowie informuje o szansie na dofinansowanie w ramach tzw. funduszy norweskich. O tym, czy Mrağowo znajdzie się w gronie laureatów, w dużej mierze zdecyduje opracowywany plan działań. Nowa Ścieżka Rozwoju musi wynikać z analizy sytuacji społeczno-gospodarczej wypracowanej wspólnie z mieszkańcami, a następnie zawierać wizję i kierunki, które wpłyną na rozwój społeczno-gospodarczy Mrağowa.

Przez sześć miesięcy blisko 50 osób (reprezentacja różnych grup mieszkańców oraz eksperci ze Związku Miast Polskich) skupionych w Zespole Miejskim ds. Rozwoju Lokalnego

gromadzili i analizowali dane o Mrağowie. Zgromadzone informacje wskazały słabe i mocne strony Miasta oraz potencjalne kierunki rozwoju. Na ich podstawie określono cztery podstawowe filary Nowe Ścieżki Rozwoju:

- Estetyzacja i dostosowanie infrastruktury i przestrzeni użyteczności publicznej do potrzeb mieszkańców Miasta,
- Wykorzystanie potencjału mazurskiej natury oraz rozwój zachowań proekologicznych dla podniesienia jakości życia i rozwoju gospodarczego Mrağowa,
- Wzmocnienie rozwoju przedsiębiorczości oraz sektora usług prywatnych w Mieście,
- Wykorzystanie potencjału mrağowskich festiwali dla

wzmocnienia marki Miasta.

Każdy Mrağowianin może przyczynić się do zmian w Mrağowie i uczestniczyć w opracowaniu kierunków rozwoju. Wystarczy wziąć udział w cyklu otwartych spotkań.

Harmonogram otwartych spotkań z Mieszkańcami

• **Spacer po śródmieściu** – poniedziałek, 27 lipca 2020, godz. 17.00, start: pomnik Jana Pawła II

• **Naturalne i zielone Mrağowo** – środa, 29 lipca 2020,

godz. 17.00, miejsce: przy fontannie nad j. Magistrackim

• **Mrağowska przedsiębiorczość** - piątek, 31 lipca 2020, godz. 11.00, miejsce: targowisko miejskie

• **Festiwalowe Miasto** – poniedziałek, 3 sierpnia 2020, godz. 17.00, miejsce: plac UE

Zapraszamy do udziału w spotkaniach i dyskusji nad Nową Ścieżką Rozwoju Miasta. Przy okazji wspólnie możemy pozyskać 40 mln złotych na realizację NASZYCH pomysłów!



Środowiskowy Dom Samopomocy zaprasza nowych uczestników

„Dom to nie tylko dach i cztery ściany, ale miejsce, w którym czujesz się kochany!” Tymi słowami pracownicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Mrağowie zapraszają osoby, które z powodu problemów zdrowotnych związanych z niepełnosprawnością potrzebują wsparcia i pomocy w życiu.

Mrağowski ŚDS oferuje:

- pomoc psychologiczną i wsparcie pedagogiczne,
- opiekę pielęgniarską,
- profesjonalne wsparcie terapeutyczne,
- ćwiczenia usprawniająco-ruchowe w sali rehabilitacyjnej,
- możliwość rozwijania zainteresowań poprzez udział w ciekawych treningach: muzyczno-teatralnych, plastycznych, komputerowych, krawieckich, kompetencji społecznych, kulinarnych, gastronomicznych i innych,
- wyjazdy na wycieczki, do teatru, pikniki, zabawy integracyjne,
- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych;

a co najważniejsze... można tu znaleźć przyjaciół i spędzić z nimi miło czas!

Zapraszamy od poniedziałku do piątku, w godzinach 8:00-16:00.

Adres:

ul. Królewiecka 34
11-700 Mrağowo

tel: 89 741 22 12 lub 605-953-020



Mrağowo do kieszeni. Turystyczny plan miasta

Turysto, szukasz noclegu, atrakcji turystycznych lub miejsc, gdzie warto zjeść? Weź Mrağowo do kieszeni!



Atrakcje turystyczne, gastronomia, bankomaty, parkingi czy kalendarz imprez zawiera nowa publikacja „Mrağowo do kieszeni”. Turystyczny plan miasta ma również QR Kod, który po zeskanowaniu telefonem komórkowym przenosi na stronę internetową z listą noclegów.

Kieszonkowy mini przewodnik powstał dzięki współpracy Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Ziemia Mrağowska” z Urzędem Miejskim w Mrağowie. Publikacja będzie dostępna bezpłatnie na terenie Mrağowa m.in. w lokalach gastronomicznych, obiektach noclegowych czy atrakcjach turystycznych.

W fotograficznym skrócie

W pierwszy weekend lipca odbyły się tradycyjne Dni Mrągowo. Główne wydarzenia zorganizowano na placu Unii Europejskiej, ale muzyka rozbrzmiewała również na mrągowskim moście. Nie zabrakło dobrego jedzenia, o które zadbali uczestnicy III Festiwalu Smaków FOOD Trucków.



Ponad 50 osób popłynęło 11 lipca kajakami z Mrągowo do św. Lipki. Kajakowa pielgrzymka odbyła się już po raz dziewiąty, a jej organizatorem była parafia pw. św. Rafała Kalinowskiego, a także mrągowski oddział WOPR - na czele z Henrykiem Nikonorem. Pielgrzymi-kajakarze do pokonania mieli około 20 kilometrów szlaku rzeki Dajny. Trasa wiodła przez jeziora: Juno, Kiersztanowskie, Śpigiel i Dejnowa. Wśród uczestników pielgrzymki byli nie tylko mieszkańcy Mrągowo i okolic, ale również: Warszawy, Gdańska, Elku, Łomży czy Olsztyna.



Niezapomniane i inspirujące wrażenia pozostawił po sobie jubileuszowy 5. Mazurski Festiwal Operowy Belcanto. Wydarzenie odbyło się 18 lipca w mrągowskim amfiteatrze, a uświetnili je: Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz.



lato 2020 kulturalny rozkład jazdy stacja: Mrągowo



Mrągowo
mrągowo.pl

rozkład może ulec zmianie



Polska Noc Kabaretowa Mrągowo, 28 sierpnia 2020

Panie i Panowie! Przed Wami jedyne tego typu widowisko kabaretowe. Dziewiąta edycja Polskiej Nocy Kabaretowej to rozrywka, jakiej nie doświadczył jeszcze żaden człowiek! Po raz pierwszy w rolę prowadzących wcieli się duet rodem z Hollywood. Urok, czar, wycucie i profesjonalizm to tylko kilka z ich licznych walorów. Kobieta o stu twarzach, milionie wcieleń i niezliczonym tłumie fanów. U jej boku mężczyzna czarujący, błyskotliwy i nieprzewidywalny. Adrianna Borek oraz Igor Kwiatkowski, bo o nich mowa, zabiorą Was w świat amerykańskich gal, największych światowych widowisk. Polska Noc Kabaretowa to kompilacja blasku Las Vegas, rozmachu Broadwayu i niezapomnianych doznań wprost z Los Angeles.

Polska Noc Kabaretowa odbędzie się w Mrągowie 28 sierpnia o godzinie 19:00 w mrągowskim amfiteatrze. Bilety do nabycia na: bilety.adria-art.pl. Ceny biletów: 70, 90, 110, 130, 160 zł.

POLSKA NOC KABARETOWA 2020

ŚMIECH W WIELKIM MIĘŚCIE

 <p style="font-size: small;">Prowadzenie Adrianna Borek i Igor Kwiatkowski</p>	 <p style="font-size: small;">Kabaret Moralnego Niepokoju</p>
 <p style="font-size: small;">Kabaret Skeczów Mężących</p>	 <p style="font-size: small;">Kabaret Smile</p>
 <p style="font-size: small;">Kabaret K2</p>	 <p style="font-size: small;">Kabaret Nowaki</p>

Ania Dąbrowska zaśpiewa w mrağowskim amfiteatrze!

Niekwestionowana królowna muzyki pop zagra tego lata w amfiteatrze nad Jeziorem Czos w Mrağowie. W repertuarze pojawią się największe przeboje artystki i premierowe utwory, które będą wielką niespodzianką dla wszystkich słuchaczy. Koncert odbędzie się 8 sierpnia. Bilety dostępne na ebilet.pl.

Mimo pandemii, nie musimy rezygnować z rozrywki na świeżym powietrzu. Przy zachowaniu ostrożności i przestrzegając zaleceń dotyczących naszego bezpieczeństwa, będziemy mogli podziwiać na scenie swoich ulubionych polskich artystów. Jedną z nich, autorką przebojów, takich jak "Charlie, Charlie", "Tego chciałam", "Nigdy więcej nie tańcz ze mną" czy niedawnego hitu "Serce Nie Sługa" jest Ania Dąbrowska.

Każdy z dotychczasowych albumów studyjnych Ani Dąbrowskiej pokrył się platyną, potwierdzając jej niezwykle wyczuwanie uniwersalnie przebojowych melodii, trafiających do serc wymagających słuchaczy, które w tak niepodrabialny sposób ze szczyptą melancholii śpiewa swoim ciepłym, pastelowym głosem. Uznanie dla jej talentu wyraża cała branża muzyczna – Dąbrowska nagrodzona została dziewięcioma Fryderykami, a melodie i teksty jej autorstwa mają w swoim katalogu m.in. Maryla Rodowicz, Monika Brodka, Beata Kozidrak, Ania Wyszkoni, Andrzej Piaseczny czy Krzysztof Krawczyk. Nigdy jednak nie goniła na siłę za trendami i przebojami, konsekwentnie idąc własną drogą. Wiele razy potrafiła wymyślić na nowo swoją muzykę, podejmując odważne decyzje.



Agnieszka Chylińska wystąpi w Mrağowie w ramach trasy "Warto było szaleć tak!"

Zapraszamy na koncerty Agnieszki Chylińskiej, który odbędzie się w Mrağowie 9 sierpnia i będzie częścią trasy: Agnieszka Chylińska "Warto było szaleć tak!" 25 lat na scenie. Bilety dostępne na ebilet.pl.

Agnieszka Chylińska o wydarzeniu:

Kiedy skończyłam 18 lat, jedynym moim marzeniem było wyjście na scenę i wykrzyczenie swojego młodzieńczego buntu, swoich emocji, siebie... Myślałam, że to będzie jednorazowe, że nikt nie zaufa tej szalonej i niegrzecznej dziewczynie, jaką byłam. Po 25 latach, kiedy okazało się, że sen osiemnastolatki trwa i stał się moją drogą, pasją, pracą i namiętnością, muszę przyznać – w środku ciągle mam zbuntowane dziecko, które cały czas chce krzyczeć, mówić do ludzi, pragnie ich obecności i sympatii.

Dlatego na samą myśl o mojej Trasie 25-lecia czuję ogromną euforię i entuzjazm. To moje życie, największa miłość i najcudowniejsza relacja: ja i Publiczność. Bo koncert to zawsze duet: artysta i ludzie, którzy go cenią i uwielbiają słuchać. Chcę do Was przyjść taka, jaka jestem: bezcennie szczerą, cholernie Wam oddaną i mającą od lat ogromny problem ze słowem „kompromis”.

Przez te 25 lat razem dojrzewaliśmy. Dowiadywaliście się co u mnie po tekstach piosenek i kolejnych zmianach kolorów włosów. Bo ja właśnie taka jestem: zmienna i konsekwentna w swoim szaleństwie.

Ta trasa jest Wam dedykowana. O Was myślałam, gdy ją przygotowaliśmy i to ja na Was czekam. Bądźmy tam razem szczęśliwi i dobrze się bawmy, bo o to właśnie chodziło tej osiemnastoletniej dziewczynie 25 lat temu. WARTO BYŁO SZALEĆ TAK!

25
LAT NA SCENIE
WARTO BYŁO SZALEĆ TAK!

09.08.2020
MRAĞOWO
AMFITEATR NAD CZOSEM
GODZ. 20:00

PODZAS KONCERTU DOSTĘPNE BĘDZIE RÓWNIEŻ
OFICJALNY SKLEP CHYLIŃSKA.COM DO NABYCIA M. IN.:
KOSZULKI, KSIĄŻKI, PŁYTY I WIELE INNYCH GADZETÓW Z AUTOGRAFEM ARTYSTKI!

BILETY DOSTĘPNE NA: EBILET, TICKETMASTER, EVENTIM, GOING

PARTNERZY:
top WAGART



PIKNIK COUNTRY



W MIEŚCIE

MRAGOWO 2020

24 lipca

Plac Unii Europejskiej

17:00

DROGA NA OSTROŁĘKĘ

PIĄTEK

Plac Unii Europejskiej

19:30

DRINK BAR

25 lipca

Molo przy Skwerze Jana Pawła II

14:30

LUCKY 2

17:30

ŚLAD

SOBOTA

Plac Unii Europejskiej

16:00

ELECTRIC COWBOYZ

19:00

ALABAMA BAND

26 lipca

Plac Unii Europejskiej

12:00

ŚLAD

14:30

CAROLINE & the LUCKY ONES

17:00

Cezary MAKIEWICZ & KOLTERSI

NIEDZIELA

Molo przy Skwerze Jana Pawła II

13:00

Wojtek DUDKOWSKI

15:30

Orkiestra Dęta MRONGOVIA

Towarzysząco:

24-26 LIPCA, 9:00 - 19:00

Muzeum Sprzętu Wojskowego, ul. Przemysłowa 11c

10. edycja Country na Wojskowo

Wstęp: 10, 13 zł

www.ckit.mragowo.pl

39. Międzynarodowy Festiwal Piknik Country & Folk

Przed nami 39. edycja legendarnego Festiwalu Piknik Country i Folk w Mraġowie! Największy Festiwal Muzyki Country i Folk w Polsce odbędzie się w dniach 24-25 lipca w Amfiteatrze nad jeziorem Czos.

Pierwszy dzień festiwalu jest adresowany głównie do fanów nowoczesnego folku/alternative country/indie/americany. W tym dniu wystąpią znakomici przedstawiciele tego nurtu: Kwiat Jabłoni, Agata Karczewska z zespołem.

Drugi dzień jest dedykowany fanom tradycyjnego country. W sobotni wieczór nie zabraknie beztrudnej zabawy, którą dostarczy nam specjalnie przygotowany program pt Taneczny Piknik. Wezmą w nim udział popularni polscy artyści: m. in. Babsztyl, Mariusz Kalaga.

Tegoroczna edycja festiwalu dostarczy atrakcji artystycznych miłośnikom różnych nurtów składających się na pojemny gatunek muzyczny, jakim jest współczesne country. Program z pewnością spełni oczekiwania wszystkich miłośników tradycji i nowoczesności w country. **Bilety dostępne na ebielet.pl**

Program

24.07 Piątek - Folk Night

- Czarek Makiewicz/Koltersi i goście: Joanna Dove, Karolina Jastrzębska, Krystyna Mazur, Paulina Wróblewska
 - Grupa Furmana
 - Kwiat Jabłoni
 - Agata Karczewska
- Zespół taneczny Caramelka (Czechy)

25.07 Sobota

- Colorado Band
- Mariusz Kalaga z zespołem (gościnnie Mirosław Kalisiewicz)
 - Lonstar Band
 - Babsztyl
 - Wojciech Dudkowski i Droga na Ostrołękę
 - Strefa 50
- Zespół taneczny Caramelka (Czechy)

Prowadzenie koncertów:

Małgorzata Cecherz, Korneliusz Pacuda, Paweł Sztompke



Festiwal 12 Godzin - Serce Mazur

Zapraszamy na pierwszą edycję festiwalu 12 Godzin Serce Mazur, która odbędzie się 26 lipca w Amfiteatrze w Mraġowie. Festiwal organizuje Fundacja dla transplantacji - zostaw serce na ziemi, która jest inicjatorem akcji #12GodzinDlaŻycia. 12 Godzin Serce Mazur bilety na festiwal w Mraġowie są w sprzedaży.

Wystąpią:

- IRA
- HLA4transplant (gościnnie Mirosław Kalisiewicz)
- Alabama Band

Festiwal propaguje cele Fundacji, którym jest m.in. zbiórka na aparatę The OCS Heart Trans Medic – zaawansowanego sprzętu służącego do transportu pobranego do przeszczepu serca, pozwalającego na wydłużenie przydatności organu do wszczepienia z 4 do 12 godzin.

Współorganizatorem festiwalu są: Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020, Musicart Group oraz AMENO EVENT.

FESTIWAL 12 GODZIN SERCE MAZUR

WYSTĄPIĄ

IRA

HLA4TRANSPLANT

Gościnnie Mirosław Kalisiewicz
oraz
ALABAMA BAND
gwiazda muzyki Country

Festiwal propaguje cele Fundacji,

FUNDACJA DLA TRANSPLANTACJI
zostaw serce na ziemi

którym jest m.in. zbiórka na aparatę The OCS Heart Trans Medic – zaawansowanego sprzętu służącego do transportu pobranego do przeszczepu serca, pozwalającego na wydłużenie przydatności organu do wszczepienia z 4 do 12 godzin.



26
LIPCA
2020

NIEDZIELA
18.00 - 21.00
MRAĠOWO
AMFITEATR

Bilety na ebielet.pl

GALA
RWC 5
ROCKY WARRIORS CARTEL

BEZ PRZEBACZENIA

31 LIPCA
AMFITEATR MRĄGOWO



PIOTR DANELSKI



IGOR MICHALISZYN

VS



MICHAŁ ANDRYSZAK



CEZARY OLEKSIEJCZUK



PIOTR KUBERSKI



ADAM NIEDZWIEDZ

BILETY OD 30 ZŁ



Festiwal Pierogów Świata w Mrağowie!

Pierogi są znane i lubiane w każdym zakątku Ziemi – także w Mrağowie! Zapraszamy do Mrağowa na 1. edycję Festiwalu Pierogów Świata, który odbędzie się w dniach 1-2 sierpnia 2020 r. na placu Unii Europejskiej.

Właściwie każdy ma na nie swój własny przepis, a w zależności od kraju są one inaczej przygotowywane. Nadziewane owocami, warzywami, mięsem, serem czy ziemniakami, zawijane w ciasto z różnego rodzaju mąk, również bezglutenowych, doprawiane na słodko i ostro, gotowane, smażone lub pieczone - możliwości jest właściwie nieskończona liczba.

Będziecie mieli okazję spróbować pierogów dużych i małych, polskich, hiszpańskich, japońskich, tybetańskich czy hinduskich. Będzie w czym wybierać!

Dla każdego znajdzie się coś miłego. Gwarantujemy, że każdy smakosz będzie usatysfakcjonowany i opuści imprezę szczęśliwy, z pełnym brzuchem.

Spróbujcie tradycyjnych, domowych

polskich pierogów z sezonowymi farszami, indyjskich samos, chińskich baobao, tybetańskich momo, włoskich calzone i gruzińskich chinkali! Zapraszamy na niezwykłą, pierogową ucztę.

Organizator:

Smaczny Targ
tel. 794 394 222

e-mail: smacznytarg@gmail.com



**FESTIWAL
PIEROGÓW ŚWIATA**

1-2/08/2020

SOBOTA	12.00 - 20.00
NIEDZIELA	12.00 - 18.00



ostr

Mrağowo 29.VIII
plac Unii Europejskiej

Festiwal Weselnych Przebojów 2020

Wesele i poprawiny z udziałem największych gwiazd polskiej sceny muzycznej - tak zapowiada się kolejna edycja Festiwalu Weselnych Przebojów! 14 i 15 sierpnia w mrągowym Amfiteatrze odbędzie się najlepsza impreza tego lata, którą uświetnią najpopularniejsi polscy wykonawcy.

Festiwal Weselnych Przebojów już na stałe wpisał się do repertuaru najlepszych imprez nie tylko Mrągowo, ale i całej Polski. Impreza organizowana jest z wielkim rozmachem. Skupia nie tylko znakomitych artystów, ale również fanów muzyki disco, która jest królową każdego wesela i każdego lata.

Festiwal jak co roku będzie transmitować na żywo Telewizja Polsat. Bilety do nabycia na: www.ebilet.pl

Pierwszego dnia huczne zaślubiny swoimi występami uświetnią m.in.: Zenon Martyniuk i zespół Akcent, Cleo, Classic, Playboys, Masters, Defis, Izabela Trojanowska, Daj to głośniej, Andre, Mateusz Mijał, Wawele & Jan Wojdak oraz Mejk.

Drugiego dnia usłyszymy największe hity: Elektrycznych Gitar, Czadomana, Czerwonych Gitar, Pawła Gołęckiego, Mariusza Kalagi oraz zespołów: Boys, Top Girls, Bayera, Joker & Sequence.

FESTIWAL WESELNYCH PRZEBOJÓW

MRĄGOWO 2020

Amfiteatr Mrągowo Transmisja w Telewizji Polsat od godz. 20:00

PIĄTEK, SOBOTA 20:00

POLSAT oolo tu

14-15 sierpnia

1 DZIEŃ

ZENON MARTYNIUK Z ZESPOŁEM AKCENT ★ CLEO
CLASSIC ★ PLAYBOYS ★ MASTERS ★ DEFIS
IZABELA TROJANOWSKA ★ DAJ TO GŁOŚNIEJ ★ ANDRE
MATEUSZ MIJAŁ ★ WAWELE & JAN WOJDAK ★ MEJK

2 DZIEŃ

ELEKTRYCZNE GITARY ★ BOYS ★ CZERWONE GITARY
CZADOMAN ★ TOP GIRLS ★ JOKER & SEQUENCE
BAYERA ★ PAWEŁ GOŁECKI ★ MARIUSZ KALAGA

BILETY DOSTĘPNE NA **eBilet.pl**

1 GALA STAND-UP

Mrągowo

PROWADZENIE: URBAŃSKI

29 2020 SIERPNIA

KRAJEWSKI CHAŁUPKA DOLNIAK VAN BENDLER BRUDZEWSKI ZALEWSKI

ORAZ: ARKADIUSZ "JAKSA" JAKSZEWICZ & PAWEŁ BAKTERIA | MUZYKA: DJ BRD

MRĄGOWO